
 

MUNICÍPIO DE CONDE
 
Nº 1.868                                                        
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 
Nº 1.868                                                                                                                               

DIÁRIO OFICIAL

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 0183/2021                   CONDE, 19 DE FEVEREIRO  DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear JOSÉ FÁBIO SOARES DOS ANJOS, para 

exercer o cargo de Chefe da Divisão de Poços Artesianos e 

Abastecimento de Água, símbolo CDS-III, com lotação na Secretaria 

Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de 

fevereiro de 2021.  

 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde 

PORTARIA Nº 0184/2021                   CONDE, 19 DE FEVEREIRO  DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Designar a servidora JOSEANE VITORINO DA CRUZ 

VASCONCELOS, matrícula 1927, para exercer o cargo de Chefe do 

Departamento de Convênios, símbolo CDS II, com lotação na Secretária 

de Planejamento 

Art. 2º - Retroage os efeitos desta portaria para o dia 05

fevereiro de 2021.  

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
                                                        Conde, 19 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                   

DIÁRIO OFICIAL

EXECUTIVO 

DE FEVEREIRO  DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Nomear JOSÉ FÁBIO SOARES DOS ANJOS, para 

exercer o cargo de Chefe da Divisão de Poços Artesianos e 

III, com lotação na Secretaria 

Retroage os efeitos desta portaria para o dia 01 de 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

DE FEVEREIRO  DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Designar a servidora JOSEANE VITORINO DA CRUZ 

VASCONCELOS, matrícula 1927, para exercer o cargo de Chefe do 

Departamento de Convênios, símbolo CDS II, com lotação na Secretária 

tos desta portaria para o dia 05 de 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0185/2021                   CONDE, 19

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Lei Orgânica do Município.  

RESOLVE:  

Art. 1º - Nomear para compor o Conselho Municipal de 

Previdência, no quadriênio 2021 a 2024, os seguintes 

servidores/vereadores: 

 

Representantes do Poder Executivo Municipal

José Di Lorenzo Serpa Filho

Hermann Lundgren Correia Régis

 

Representantes do Poder Legislativo Municipal

Daniel Severino da Silva

Eduardo Sares Cassol

 

Representantes dos Servidores a Ativos

Salomão Fernandes Nobre

Guttyerry Mendes de Araújo Luna

 

Representantes dos Servidores Inativos

Laudicea de Andrade Pontes

Maria Lindalva Lourenço Ribeiro

 

Art. 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retragindo seus efeitos a 01 de Janeiro de 2021.

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS

Prefeita de Conde

 

 

                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 

2021                   CONDE, 19 DE FEVEREIRO  DE 2021. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da 

Nomear para compor o Conselho Municipal de 

adriênio 2021 a 2024, os seguintes 

Representantes do Poder Executivo Municipal 

José Di Lorenzo Serpa Filho TITULAR 

Hermann Lundgren Correia Régis SUPLENTE 

Representantes do Poder Legislativo Municipal 

Daniel Severino da Silva TITULAR 

Eduardo Sares Cassol SUPLENTE 

Representantes dos Servidores a Ativos 

Salomão Fernandes Nobre TITULAR 

Guttyerry Mendes de Araújo Luna SUPLENTE 

Representantes dos Servidores Inativos 

de Andrade Pontes TITULAR 

Maria Lindalva Lourenço Ribeiro SUPLENTE 

Esta portaria entre em vigor na data de sua 
publicação, retragindo seus efeitos a 01 de Janeiro de 2021. 

 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

Prefeita de Conde 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.868                                                                                                                              

 

SECRETARIA  DE  SAÚDE 

                                           Conde, 19 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

 

 

 

CONDE PREVIDÊNCIA –

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     2 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

– CONDEPREV 

 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.868                                                                                                                              

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL – CMAS 

                                           Conde, 19 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

ÊNCIA 

 

 

 

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇ

                                     3 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

 

 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.868                                                                                                                              

 

LICITAÇÃO E COMPRAS 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de 

equipamento público. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DP00009/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 

20.600 – Secretaria Municipal de Administração. 04.122.0011.2012 

Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Administração. 

3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. VIGÊNCIA: 

até 12/02/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Conde e: CT Nº 00017/2021 - 12.02.21 - CALCILENE DA SILVA AR

R$ 14.400,00. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00009/2021. OBJETO: Locação 

de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e 

suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Administração. 

RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 12/02/2021. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DP00009/2021

 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento 
de equipamento público; DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de 
Figueiredo Trigueiro, Secretário Municipal de Administra
Gestor; e Sterlane Eunice de Souza Santos Cavalcanti, Assessora Técnica, 
para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 
DP00009/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 
do referido contrato, respectivamente. 
 

Conde - PB, 12 de Fevereiro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS -

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00009/2021

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00009/2021, que 
objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de 
equipamento público; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: CALCILENE DA SILVA ARAÚJO 

Conde - PB, 12 de Fevereiro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS -

                                           Conde, 19 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de 

equipamento público. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DP00009/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 

Secretaria Municipal de Administração. 04.122.0011.2012 – 

enção das atividades da Secretaria Municipal de Administração. 

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. VIGÊNCIA: 

efeitura Municipal de 

CALCILENE DA SILVA ARAÚJO - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00009/2021. OBJETO: Locação 

de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público. 

X, da Lei Federal nº 8.666/93 e 

suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Administração. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

DISPENSA Nº DP00009/2021 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento 
de equipamento público; DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de 
Figueiredo Trigueiro, Secretário Municipal de Administração, como 
Gestor; e Sterlane Eunice de Souza Santos Cavalcanti, Assessora Técnica, 
para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 
DP00009/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 

PB, 12 de Fevereiro de 2021 
 

- Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

DISPENSA Nº DP00009/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
ervado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00009/2021, que 
objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de 
equipamento público; RATIFICO o correspondente procedimento e 

LVA ARAÚJO - R$ 14.400,00. 
 

de Fevereiro de 2021 
 

- Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de 

equipamento público. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DP00010/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 

20.600 – Secretaria Municipal de Administração. 04.122.0011.2012 

Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Administração. 

3.3.90.36.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física.

até 12/02/2022. PARTES CONTRATANTES: Pr

Conde e: CT Nº 00018/2021 - 12.02.21 

R$ 24.000,00. 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00010/2021. OBJETO: Locação 

de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e 

suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Administraç

RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 12/02/2021.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento 
de equipamento público; DESIGNO os servido
Figueiredo Trigueiro, Secretário Municipal de Administração, como 
Gestor; e Malbatahan Pinto Figueira Neto, Coordenador do Núcleo de 
Jacumã, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 
DP00010/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 
do referido contrato, respectivamente.

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00010/2021, que 
objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de 
equipamento público; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: VALDEMAR URBANO PEREIRA 
 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

 

 

                                     4 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de 

equipamento público. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

010/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Conde: 

Secretaria Municipal de Administração. 04.122.0011.2012 – 

Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Administração. 

Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. VIGÊNCIA: 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

12.02.21 - VALDEMAR URBANO PEREIRA - 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00010/2021. OBJETO: Locação 

de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e 

suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Administração. 

RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 12/02/2021. 

ESTADO DA PARAÍBA 
URA MUNICIPAL DE CONDE 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DP00010/2021 
 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento 
de equipamento público; DESIGNO os servidores Rodrigo Fagundes de 
Figueiredo Trigueiro, Secretário Municipal de Administração, como 
Gestor; e Malbatahan Pinto Figueira Neto, Coordenador do Núcleo de 
Jacumã, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 

para acompanhar e fiscalizar a execução 
do referido contrato, respectivamente. 

 
Conde - PB, 12 de Fevereiro de 2021 

 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00010/2021 
 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00010/2021, que 

: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de 
equipamento público; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: VALDEMAR URBANO PEREIRA - R$ 24.000,00. 

Conde - PB, 12 de Fevereiro de 2021 
 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.868                                                                                                                              

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de fórmula de aminoácido e suplemento alimentar 

hipercalórico – em caráter de urgência – atendimento a demanda 

judicial. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP0001

DOTAÇÃO: Transferências da Saúde: 21.600 – Secretaria Municipal de 

Saúde. 10.301.0034.2208 – Demandas Judiciais. 3.3.90.32.01 

de Distribuição Gratuita. VIGÊNCIA: até 15/08/2021.

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº

16.02.21 - LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00011/2021. OBJETO: Aquisição 

de fórmula de aminoácido e suplemento alimentar hipercalórico 

caráter de urgência – atendimento a demanda judicial. FUNDAMENTO 

LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e su

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 

16/02/2021. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DP00011/2021

 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de fórmula de aminoácido e 
suplemento alimentar hipercalórico – em caráter de urgência 
atendimento a demanda judicial; DESIGNO os servidores Neuma da 
Costa Salles, Secretária de Saúde, como Gestor; e Jamaci Oliveira 
Guedes, Chefe de Departamento de Assistência Técnica Farmacêutica, 
para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 
DP00011/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 
do referido contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 16 de Fevereiro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS -

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00011/2021

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assesso
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00011/2021, que 
objetiva: Aquisição de fórmula de aminoácido e suplemento alimentar 
hipercalórico – em caráter de urgência – atendimento a demanda 
judicial; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUD
objeto a: LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA 

Conde - PB, 16 de Fevereiro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS -

                                           Conde, 19 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

OBJETO: Aquisição de fórmula de aminoácido e suplemento alimentar 

atendimento a demanda 

judicial. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00011/2021. 

Secretaria Municipal de 

Demandas Judiciais. 3.3.90.32.01 – Material 

de Distribuição Gratuita. VIGÊNCIA: até 15/08/2021. PARTES 

Conde e: CT Nº 00022/2021 - 

LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA - R$ 43.100,10. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00011/2021. OBJETO: Aquisição 

de fórmula de aminoácido e suplemento alimentar hipercalórico – em 

atendimento a demanda judicial. FUNDAMENTO 

LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 

NDE 

DISPENSA Nº DP00011/2021 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Aquisição de fórmula de aminoácido e 

em caráter de urgência – 
ento a demanda judicial; DESIGNO os servidores Neuma da 

Costa Salles, Secretária de Saúde, como Gestor; e Jamaci Oliveira 
Guedes, Chefe de Departamento de Assistência Técnica Farmacêutica, 
para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 

0011/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução 

 
PB, 16 de Fevereiro de 2021 

 
- Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

DISPENSA Nº DP00011/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00011/2021, que 
objetiva: Aquisição de fórmula de aminoácido e suplemento alimentar 

atendimento a demanda 
judicial; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 

o a: LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA - R$ 43.100,10. 
 

PB, 16 de Fevereiro de 2021 
 

- Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
  

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria 

jurídica e advocatícios, que se traduzem na defesa dos interesses 

jurídicos da Prefeitura Municipal de Conde. FUNDAMENTO LEGAL: 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2021. DOTAÇÃO: Recursos 

Próprios do Município de Conde: 20.600 

Administração. 20600.04.122.0011.2012 

Municipal de Administração. 3.3.90.35.00.00 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00020/2021 

15.02.21 - SOUTO MAIOR CONSULTORIA SOCIEDADE DE ADVOGADOS 

R$ 66.000,00. 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00007/2021. OBJETO: Prestação 

de serviços técnicos especializados de assessoria jurídica e advocatícios, 

que se traduzem na defesa dos interesses jurídicos da Prefeitura 

Municipal de Conde. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inc

Federal nº 8.666/93 e suas alterações; e Lei Federal nº 14.039/20. 

AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: 

Prefeita, em 15/02/2021. 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Prestação de serviços técnicos especializados de
assessoria jurídica e advocatícios, que se traduzem na defesa dos 
interesses jurídicos da Prefeitura Municipal de Conde; DESIGNO os 
servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro, Secretário 
Municipal de Administração, como Gestor; e Jason Alexander 
Ferreira, Chefe do Departamento de Admissão de Desempenho do 
Servidor, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00007/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar 
a execução do referido contrato, respectivamente.
 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2021, que 
objetiva: Prestação de serviços técnicos especializados de
jurídica e advocatícios, que se traduzem na defesa dos interesses 
jurídicos da Prefeitura Municipal de Conde; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SOUTO MAIOR 
CONSULTORIA SOCIEDADE DE ADVOGADOS 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS 

                                     5 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

de serviços técnicos especializados de assessoria 

jurídica e advocatícios, que se traduzem na defesa dos interesses 

jurídicos da Prefeitura Municipal de Conde. FUNDAMENTO LEGAL: 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2021. DOTAÇÃO: Recursos 

unicípio de Conde: 20.600 – Secretaria Municipal de 

Administração. 20600.04.122.0011.2012 – Manut. das Ativ. da Sec. 

Municipal de Administração. 3.3.90.35.00.00 – Serviços de Consultoria. 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES 

TANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT Nº 00020/2021 - 

SOUTO MAIOR CONSULTORIA SOCIEDADE DE ADVOGADOS - 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00007/2021. OBJETO: Prestação 

de serviços técnicos especializados de assessoria jurídica e advocatícios, 

que se traduzem na defesa dos interesses jurídicos da Prefeitura 

Municipal de Conde. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações; e Lei Federal nº 14.039/20. 

AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Administração. RATIFICAÇÃO: 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00007/2021 
 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Prestação de serviços técnicos especializados de 
assessoria jurídica e advocatícios, que se traduzem na defesa dos 
interesses jurídicos da Prefeitura Municipal de Conde; DESIGNO os 
servidores Rodrigo Fagundes de Figueiredo Trigueiro, Secretário 
Municipal de Administração, como Gestor; e Jason Alexander Régis 
Ferreira, Chefe do Departamento de Admissão de Desempenho do 
Servidor, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00007/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar 
a execução do referido contrato, respectivamente. 

Conde - PB, 15 de Fevereiro de 2021 
 

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00007/2021 
termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2021, que 
objetiva: Prestação de serviços técnicos especializados de assessoria 
jurídica e advocatícios, que se traduzem na defesa dos interesses 
jurídicos da Prefeitura Municipal de Conde; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SOUTO MAIOR 
CONSULTORIA SOCIEDADE DE ADVOGADOS - R$ 66.000,00. 

 
Conde - PB, 15 de Fevereiro de 2021 

 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 



 
               DIÁRIO OFICIAL                                           

 

 
Nº 1.868                                                                                                                              

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Serviços de consultoria técnica especializada de gestão social, 

políticas públicas, redes e defesa de direito. FUNDAMENTO LEGAL: 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2021. DOTAÇÃO: Recursos 

Próprios do Município de Conde: 21.500 – Secretaria Mun

Trabalho e da Ação Social. 21500.08.244.0033.2091 

da Sec. Munic. de Assistência Social e Trabalho. 3.3.90.36.00.00 

Serviços de Terceiros Pessoa Física. VIGÊNCIA: até o final do exercício 

financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Conde e: CT Nº 00021/2021 - 15.02.21 - JEANETE ALVES DE ALMEIDA 

R$ 38.500,00. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00008/2021. OBJETO: Serviços 

de consultoria técnica especializada de gestão social, políticas públicas, 

redes e defesa de direito. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria 

Municipal do Trabalho e da Ação Social. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 

15/02/2021. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00008/2021

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Serviços de consultoria técnica especializada de 
gestão social, políticas públicas, redes e defesa de direito; DESIGNO os 
servidores Scheilla Barbosa Andrade dos Santos, Secretária Municipal do 
Trabalho e da Ação Social, como Gestora; e Flávio Penha do Nascimento, 
Assessor Técnico, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexig
de Licitação nº IN00008/2021, especialmente para acompanhar e 
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.
 

Conde - PB, 15 de Fevereiro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS -

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00008/2021

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2021, que 
objetiva: Serviços de consultoria técnica especializada de gestão social, 
políticas públicas, redes e defesa de direito; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JEANETE ALVES DE ALMEIDA 
R$ 38.500,00. 

Conde - PB, 15 de Fevereiro de 2021

KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS -

                                           Conde, 19 de fevereiro de 2021. 

                                                                                                                                                                                                                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

OBJETO: Serviços de consultoria técnica especializada de gestão social, 

políticas públicas, redes e defesa de direito. FUNDAMENTO LEGAL: 

Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2021. DOTAÇÃO: Recursos 

Secretaria Municipal do 

Trabalho e da Ação Social. 21500.08.244.0033.2091 – Manut. das Ativ. 

da Sec. Munic. de Assistência Social e Trabalho. 3.3.90.36.00.00 – Outros 

Serviços de Terceiros Pessoa Física. VIGÊNCIA: até o final do exercício 

RATANTES: Prefeitura Municipal de 

JEANETE ALVES DE ALMEIDA - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00008/2021. OBJETO: Serviços 

cializada de gestão social, políticas públicas, 

redes e defesa de direito. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria 

Municipal do Trabalho e da Ação Social. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00008/2021 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Serviços de consultoria técnica especializada de 

s públicas, redes e defesa de direito; DESIGNO os 
servidores Scheilla Barbosa Andrade dos Santos, Secretária Municipal do 
Trabalho e da Ação Social, como Gestora; e Flávio Penha do Nascimento, 
Assessor Técnico, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00008/2021, especialmente para acompanhar e 
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

PB, 15 de Fevereiro de 2021 
 

- Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00008/2021 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2021, que 

da de gestão social, 
políticas públicas, redes e defesa de direito; RATIFICO o correspondente 

EANETE ALVES DE ALMEIDA - 

 
PB, 15 de Fevereiro de 2021 

 
- Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     6 

                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE 


